REQUERIMENTO APROVEITAMENTO DE DISCIPLINA

Senhor (a) Coordenador (a) do Curso de Graduação em Ciências Jurídicas,

Eu aluno (a) do Curso de Graduação em Ciências Jurídicas do Centro de Ciências Jurídicas da Universidade Federal da Paraíba, matrícula venho requerer de V.S.ª, nos termos da Resolução nº 53/2022 do CONSEPE/UFPB, o aproveitamento da disciplina(s) de oferecida(s) ao curso de graduação de Ciências Jurídicas da UFPB, conforme comprovado pelo Histórico Escolar e plano de curso da disciplina em anexo.
	Campos Obrigatórios

	Nome do aluno (a)

	Matrícula nº

	Disciplina a ser aproveitada

	Instituição onde a disciplina foi realizada

	Disciplina equivalente na UFPB

	Código da disciplina

Nestes termos, pede deferimento,

__________________________________________
Assinatura do requerente

João Pessoa – PB, ____ de _________________ de ________.

image1.png
- Universidade Federal da Paraiba - UFPB

Centro de Ciéncias Juridicas - CCJ
Programa de Pos-Graduagdo em Ciéncias Juridicas - PPGCJ

)l da Paraiba - ¢